
 

 

• Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

• Praça Getúlio Vargas, 01 Valente – Ba   

• Tel: (75) 3263-2222 

QUARTA-FEIRA – 29 DE JANEIRO DE 2025 - ANO VII – EDIÇÃO N° 16 

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VALENTE PUBLICA: 

 

 

 

 

 

▪ RESOLUÇÃO Nº 003/2025: DISPÕE SOBRE O REGISTRO DE CHAPA PARA CONCORRER NO PROCESSO ELEITORAL DA 

DIRETORIA EXECUTIVA, CONSELHO FISCAL E COMISSÃO DISCIPLINAR PARA O QUADRIÊNIO 2025/2029.

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/


 
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 
 

www.valente.ba.gov.br  
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|  • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

2 

QUARTA -FEIRA 
29 DE JANEIRO DE 2025 
ANO VII – EDIÇÃO N° 16 

 

 

 

 

 

 

 
  
 
 
 

LIGA DESPORTIVA VALENTENSE 
Fundada em 06/11/1963 – CNPJ Nº 14.280.234/0001-44 

FILIADA A FEDERAÇÃO BAHIANA DE FUTEBOL 

        

 
 

RESOLUÇÃO Nº 003, DE 28 DE JANEIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre o registro de chapa para concorrer no                                                     

processo eleitoral da Diretoria Executiva, Conselho                                                                           

Fiscal e Comissão Disciplinar para o quadriênio 2025/2029. 

 

   O PRESIDENTE DA LIGA DESPORTIVA VALENTENSE, no 

uso de suas atribuições e;  
 

CONSIDERANDO O que rege o Estatuto Social da LDV, reformulado em 

Assembleia Geral Extraordinária do dia 26 de novembro de 2022; 

 

CONSIDERANDO O que rege no Edital de Convocação N° 001, de 13 

de janeiro de 2025; 

 
 

RESOLVE: 

Art.1º - Aceitar o registro da chapa UNIDOS PELO ESPORTE DE 

VALENTE, composta da seguinte forma: 

DIRETORIA EXECUTIVA: 

PRESIDENTE: RENAN GORDIANO SANTOS 

1º VICE-PRESIDENTE: JOSÉ VITOR OLIVEIRA DOS SANTOS 

2º VICE-PRESIDENTE: MANOEL CARLOS FERREIRA 

DIRETOR FINANCEIRO: WESLEI IGOR SILVA OLIVEIRA SANTOS 

SECRETÁRIO GERAL: ÁLISSON LOPES DE LIMA 

CONSELHO FISCAL - EFETIVOS: BRENNAN COSTA ANUNCIAÇÃO 

SILVA, ANTÔNIO MARCOS DE OLIVEIRA MATOS, LECILDO SILVA DE OLIVEIRA. 

SUPLENTES: LAERCIO PEREIRA CUNHA JÚNIOR, ADILSON SANTOS 

CUNHA. 

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.valente.ba.gov.br/


 
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 
 

www.valente.ba.gov.br  
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|  • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

3 

QUARTA -FEIRA 
29 DE JANEIRO DE 2025 
ANO VII – EDIÇÃO N° 16 

 
 
  
 
 
 

LIGA DESPORTIVA VALENTENSE 
Fundada em 06/11/1963 – CNPJ Nº 14.280.234/0001-44 

FILIADA A FEDERAÇÃO BAHIANA DE FUTEBOL 

        

 
 

JUNTA DISCIPLINAR - EFETIVOS: ALÍCIO SILVA DA CRUZ NETO, 

GILSON MELQUIADES DE OLIVEIRA, VALDIR SILVA SANTANA, REINILDO 

ALMEIDA LIMA. 

SUPLENTES: ILTEMARIO ARAÚJO DE OLIVEIRA, LUCIANO 

SANTOS DE OLIVEIRA. 

Art.2º - Desta forma fica considerada o registro como CHAPA ÚNICA. 

 

Art.3º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação. 

 

Sede da Liga Desportiva Valentense, em 28 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

                                                                         FÁBIO ALMEIDA SANTOS OLIVEIRA                                                                                                          

PRESIDENTE DA LDV 

 

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.valente.ba.gov.br/

		2025-01-29T14:57:35-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




